
Wijzigingen Legesverordening 2023 

  
  

Wijziging door de gemeenteraad 
  

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

  

gezien het voorstel van het college d.d. 18 april 2023 (3297), 

met kennisname van de inspraakreacties in het Inspraakverslag op de ontwerp Huisvestingsverordening 

van Sociale Verhuurders Haaglanden en Samenwerkende Huurdersorganisaties Haaglanden alsmede 

provincie Zuid-Holland die zijn ingekomen in de inspraakperiode van 9 tot en met 29 maart 2023, 

gelet op artikel 4 van de Huisvestingswet 2014 en artikel 149 van de Gemeentewet, 

gelet op artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en onderdeel 

b, van de Gemeentewet, 

  

b e s l u i t: 

  

a. (…); 

b. de Verordening tot Tweede wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 

2023 vast te stellen. 

  

Artikel I 

A. Aan paragraaf 3.5 Huisvesting van hoofdstuk 3 van de tarieventabel wordt onderstaand artikel toe- 

gevoegd: 

  

Tarief Paragraaf 3.5 Huisvesting   

€ 431,00 Een vergunning of ontheffing in het kader van de opkoopbescherming als be- 

doeld in de Huisvestingsverordening Leidschendam-Voorburg 2023 

3.5.6 

  

Artikel II  Inwerkingtreding en citeertitel 

1. Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

3. De verordening kan worden aangehaald als de “Tweede wijzigingsverordening Leges 2023”. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

van 30 mei 2023. 

de griffier,  de voorzitter, 

A.G. Joosten ,  M.W. Vroom 

  

  

Wijziging door het college van burgemeester en wethouders 
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

  

Gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid en aanhef en 

onderdeel b van de Gemeentewet en artikel 10, aanhef en onderdeel c van de Legesverordening 2023; 

  

Besluit vast te stellen: 

  

De verordening tot derde wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2023. 

  

Artikel I 

A. Hoofdstuk 3 van titel 1 van de tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Nr. 284160 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 284160 30 juni 2023 1 



  het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 

1.3.1 

€ 48,15 

  

Artikel II 

1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van bekendmaking, met 

dien verstande dat de bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van 

de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze verordening ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang van de heffing, blijven de bepalingen die ingevolge deze verordening worden 

gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare feiten voor 

zover de heffing van de leges hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 juli 2023. 

4. De verordening kan worden aangehaald als de “Derde wijzigingsverordening Leges 2023”. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Leidschendam-Voorburg d.d. 12 juni 2023. 

B.C.F. Nederpel, M.W. Vroom 

wnd. secretaris, burgemeester 

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 284160 30 juni 2023 2 


